
„Од времето на поранешните веровесници на
луѓето им останале зборовите: ,Ако не ти е срам,

прави што сакаш.‘“

Од Ебу Месуд, радијаллаху анху, се пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Од времето на поранешните веровесници на

луѓето им останале зборовите: ,Ако не ти е срам, прави што сакаш.‘“
[صحيح] [رواه البخاري]

Пратеникот,  алејхи  селам,  ни  кажал  дека  меѓу  заповедите  што  ги  спомнале
поранешните веровесници, а кои кружеле меѓу луѓето и се пренесувале од нив со
векови, сè додека не стасале до овој народ, погледни што сакаш да направиш, па ако
е нешто од што не се срамиш, тогаш направи го, а ако е нешто од што се срамиш, не
прави го. Причина за неизвршувањето на лошите дела е срамот, па кој нема срам, ќе
направи секакво зло и лошотија.
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